



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

24 августа 2017 года

г. Липецк

№ 395

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 26 мая 2014 года № 231 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки Липецкой области, на 2014-2018 годы»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 26 мая 2014 года № 231 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки Липецкой области, на 2014-2018 годы» («Липецкая газета», 2014, 18 июня; 2015, 30 января, 19 августа; 2016, 10 августа; 2017, 18 января, 17 февраля) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. в разделе I:

1) в таблице подраздела 3 «Основные количественные характеристики системы дошкольного образования»:

в строке 1:

в графе «2016 год» цифры «90031» заменить цифрами «91114»;

в графе «2017 год» цифры «84737» заменить цифрами «91338»;

в строке 3:

в графе «2016 год» цифры «50641» заменить цифрами «51386»;

в графе «2017 год» цифры «49440» заменить цифрами «51686»;

в графе «2016 год» строки 5 цифру «0» заменить цифрами «0,08»;

в графе «2016 год» строки 6 цифру «0» заменить цифрами «0,08»;

в строке 9:

в графе «2016 год» цифры «12,06» заменить цифрами «12,62»;

в графе «2017 год» цифры «11,7» заменить цифрами «12,51»;

2) в графе «2016 год» строки 5 таблицы подраздела 5 «Показатели повышения

эффективности и качества услуг в сфере дошкольного образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» цифры «100» заменить цифрами «98,68»;

2. в разделе II:

1) в таблице подраздела 3 «Основные количественные характеристики системы общего образования»:

в строке 1:

в графе «2017 год» цифры «124,686» заменить цифрами «126,873»;

в строке 2:

в графе «2016 год» цифры «111,535» заменить цифрами «114,248»;

в графе «2017 год» цифры «112,7» заменить цифрами «115,456»;

в строке 5:

в графе «2016 год» цифры «9452» заменить цифрами «9377,6»;

в графе «2017 год» цифры «9632» заменить цифрами «9463»;

в строке 6:

в графе «2016 год» цифры «11,8» заменить цифрами «12,18»;

в графе «2017 год» цифры «11,7» заменить цифрами «12,2»;

2) в графе «2016 год» строки 4 таблицы подраздела 5 «Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере общего образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» цифры «100» заменить цифрами «107,2»;

3. в разделе III:

1) в таблице подраздела 3 «Основные количественные характеристики системы дополнительного образования детей»:

в строке 1:

в графе «2016 год» цифры «148,717» заменить цифрами «148,282»;

в графе «2017 год» цифры «146,774» заменить цифрами «152,442»;

в строке 3:

в графе «2016 год» цифры «2073» заменить цифрами «2049,5»;

в графе «2017 год» цифры «1821» заменить цифрами «2050»;

в строке 4:

в графе «2016 год» цифры «71,74» заменить цифрами «72,35»;

в графе «2017 год» цифры «80,6» заменить цифрами «74,36»;

2) в графе «2016 год» строки 3 таблицы подраздела 5 «Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере дополнительного образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» цифры «80,77» заменить цифрами «82,45»;

4. в разделе IV:

1) в таблице подраздела 3 «Основные количественные характеристики системы образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, и системы инклюзивного среднего профессионального образования»:

в строке 1:

в графе «2016 год» цифры «69,4» заменить цифрами «68,9»;
в графе «2017 год» цифры «72,4» заменить цифрами «69,4»;
в строке 2:

в графе «2016 год» цифры «14,19» заменить цифрами «14,04»;
в графе «2017 год» цифры «14,3» заменить цифрами «14,21»;

2) в графе «2016 год» строки 3 таблицы подраздела 5 « Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере среднего профессионального образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту, и обеспечения доступности среднего профессионального образования для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья» цифры «91,53» заменить цифрами «100,8»;

5. в графе «2016 год» строки 1 таблицы подраздела 5 раздела V « Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» цифры «93,42» заменить цифрами «102»;

6. в таблице раздела VII «Финансовое обеспечение мероприятий региональной «Дорожной карты Липецкой области, млн.рублей»:

в строке 33:

в графе 12 цифры «1388,8» заменить цифрами «1364,1»;

в графе 13 цифры «1694,3» заменить цифрами «1403,1»;

в графе 14 цифры «1897,3» заменить цифрами «1703,8»;

в строке 34:

в графе 12 цифры «229,5» заменить цифрами «24,2»;

в графе 13 цифры «535,0» заменить цифрами «18,6»;

в графе 14 цифры «738,0» заменить цифрами «295,3»;

в строке 44:

в графе 12 цифры «1428,5» заменить цифрами «1403,8»;

в графе 13 цифры «1737,6» заменить цифрами «1446,4»;

в графе 14 цифры «1938,3» заменить цифрами «1744,8»;

в строке 62:

в графе 12 цифры «3677,9» заменить цифрами «3671,1»;

в графе 13 цифры «4619,8» заменить цифрами «3704,5»;

в графе 14 цифры «5134,8» заменить цифрами «3904,2»;

в строке 65:

в графе 12 цифры «336,9» заменить цифрами «40,6»;

в графе 13 цифры «1278,9» заменить цифрой «0»;

в графе 14 цифры «1793,8» заменить цифрами «183,3»;

в строке 77:

в графе 12 цифры «3725,2» заменить цифрами «3718,4»;

в графе 13 цифры «4689,1» заменить цифрами «3773,8»;

в строке 14 цифры «5232,0» заменить цифрами «4001,4»;

в строке 93:

в графе 12 цифры «664,4» заменить цифрами «676,7»;

в графе 13 цифры «873,4» заменить цифрами «716,7»;
в графе 14 цифры «969,0» заменить цифрами «773,9»
в строке 96:
в графе 12 цифры «259,0» заменить цифрами «19,8»;
в графе 13 цифры «468,0» заменить цифрами «94,7»;
в графе 14 цифры «563,6» заменить цифрами «57,1»;
в строке 111:
в графе 12 цифры «665,2» заменить цифрами «677,5»;
в графе 13 цифры «875,3» заменить цифрами «718,6»;
в графе 14 цифры «969,8» заменить цифрами «774,7»
в строке 135:
в графе 12 цифры «457,0» заменить цифрами «471,3»;
в графе 13 цифры «560,1» заменить цифрами «472,8»;
в графе 14 цифры «594,8» заменить цифрами «527,4»;
в строке 136:
в графе 12 цифры «75,7» заменить цифрой «0»;
в графе 13 цифры «179,8» заменить цифрами «1,0»;
в графе 14 цифры «214,5» заменить цифрами «54,6»;
в строке 149:
в графе 12 цифры «457» заменить цифрами «471,3»;
в графе 13 цифры «585,8» заменить цифрами «498,5»;
в графе 14 цифры «620,5» заменить цифрами «553,1»;
в строке 171:
в графе 12 цифры «6349,7» заменить цифрами «6344,8»;
в графе 13 цифры «7983,7» заменить цифрами «6533,2»;
в графе 14 цифры «8856,5» заменить цифрами «7432,4».